Insekten Fangliste

Ubersicht (iber die Insekten, wo und wann sie zu fangen sind, und um wie viel Sternis man sie verkaufen

kann

Sortiert nach dem Alphabet

Name

Abendzikade
Agrias-Falter
Ameise

Atlaskéafer
Bergzikade
Biene

Blattschrecke

Cyclommatus
Einsiedlerkrebs
Elefantenkafer
Erdzikade
Feuerlibelle
Fichtenbock
Fliege

Floh
Goliathkafer
Gottesanbeterin
Grashupfer
Grille
Herkuleskéafer
Heuschrecke
Himmelsfalter
Hirschkafer

Baume

Blumen

verfaulte Riiben,Bonbons,

Wurm-Obst
Palmen

B&ume

Baume Schiitteln

als Mdbelstiick
getarnt auf dem Boden

Palmen

Strand

Palmen

B&ume

Luft
Baumstimpfe
verfaulte Riben
auf Bewohnern
Palmen
Blumen

Boden

Boden
Palmen

Boden
Blumen

Baume
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Monat

Juli — Aug
Juni — Septr

ganzjahrig

Juni — August

Tageszeit

4 - 8 Uhr,
16 — 19 Uhr

8 — 17 Uhr
ganztagig

17 — 8 Uhr

Juli — September 8 — 17 Uhr

ganzjahrig

ganztagig

Juli — September 8 — 17 Uhr

Juli — August
ganzjahrig
Juli — August
Juli — August
Sept — Okt
Juli — August
ganzjahrig
Méarz — Nov
Juni — Sept
April — Nov
Juli — Sept
Sept — Nov
Juli — Aug
Aug — Sept
Juni — Sept
Juli — Aug

17 — 8 Uhr
19 — 8 Uhr
17 — 8 Uhr
8 — 17 Uhr
8 —19 Uhr
23 -18 Uhr
ganztagig
ganztagig
19 — 8 Uhr
8 —17 Uhr
8 — 17 Uhr
17 — 8 Uhr
17 — 8 Uhr
8 — 17 Uhr
17 — 8 Uhr
ganztagig

Verkaufspreis

in Sternis
550

3.000

80

8.000
400
2.500

600

8.000
1.000
8.000
200
80
260
60

70
6.000
430
160
130
12.000
400
2.500
1.000
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Honigbiene
HundertfuRer

KohlweiR3ling

Konigslibelle
Kugelassel
Lamprima Aurata
Laternentrager

Laufkafer

Leuchtkafer

Mannazikade
Marienkafer
Maulwurfsgrille
Mistkafer
Monarchfalter

Motte

Micke
Nasenschrecke
Nashornkafer
Orchideenmantis

Pfaufalter

Pracht-Hirschkafer
Prachtkafer

Quelljungfer

Rajah Brooke

Riesen-Hirschkafer
Riesenlibelle
Riesenzikade
Sacktrager

Blumen
unter Steinen

Blumen

Luft

unter Steinen
Palmen
Baume

Baumstimpfe

in der Nahe
von SuRwasser

B&ume
Blumen

in der Erde
Schneeballe
Blumen

vor beleuchteten Fenstern

und an Laternen
Luft

Boden

Palmen

weil3e Blumen

blaue, schwarze
und lila Blumen

Baume
Baume

in der Nahe
von SiiRwasser

in der Nahe
von SuRwasser

B&ume

Luft

Baume

Baume Schitteln

Sagezahn-Hirschkafer Baume Schiitteln

Sandlaufkéafer

Schnecke

Schwalbenschwanz

Baume

Boden
rote, pinke Blumen
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Mérz — Juli
Juni — Feb
Marz — Sept
Juni — Aug
ganzjahrig
Juli — Aug
Juni
Juli/Aug
Sept

Juni
Sept/Okt
Nov

Juni

Juli — Aug
Mérz — Juni, Okt
Nov — Mai
Dez — Feb
Sept — Okt
Nov

Mai — Sept
Juni — Sept
Mai — Nov
Juli — Aug
April — Nov
Mérz — Juni
Juli - Sept
Juni — Sept
Juli — Aug
Juli — Aug
Mai — Sept
Juli — Aug
Aug — Okt
Juli — Aug
Okt — Febr
Juli — Aug
Marz — Sept
Okt

April — Sept
Marz — Juni
Juli - Sept

8 — 17 Uhr
4 — 23 Uhr

Frahling: 4 — 19 Uhr,
Herbst: 8 — 16 Uhr

8 —17 Uhr
ganztagig
17 — 4 Uhr
16 — 19 Uhr
16 — 8 Uhr
23 -8 Uhr
4 -19 Uhr
4 —17 Uhr
8 —17 Uhr

19 — 4 Uhr

8 — 17 Uhr
8 —17 Uhr
ganztagig

17 — 8 Uhr
4 - 17 Uhr
8 — 17 Uhr

19 — 4 Uhr

17 — 4 Uhr
8 — 19 Uhr
17 — 8 Uhr
8 — 17 Uhr

4 —19 Uhr

8 — 17 uhr
17 — 8 Uhr
8 — 17 Uhr

8 — 17 Uhr

8 —-17 Uhr

23 -8 Uhr
17 — 19 Uhr
8 —17 Uhr
ganztagig
ganztagig

8 — 19 uhr
4 — 17 Uhr
ganztagig

4 —19 Uhr
8 — 17 uhr

100
300

200
250
12.000
1.800

260

300

300
200
280
800
90

60

130
200
1.350
2.400

220

10.000
2.400

4.500

2.500

10.000
8.000
500
300
2.000
1.500

250
160
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Schwimmkéafer
Seidenspinner
Singgrille
Skarabaus
Skorpion
Smaragdkafer

Spinne
Spinnenlaufer
Stabschrecke
Stinkwanze
Strandassel
Tarantel
Vogelflugler

Wanderschrecke

Wasserlaufer

Zikadenlarvenhaut

Zitronenfalter
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im Wasser
Baume
Boden
Baume
Boden
Baume

Baume Schiitteln

unter Steinen
Baume
B&ume
Strand
Boden
Blumen
Boden

auf dem Wasser

Baume
Blumen

Mai — Sept
Juni — Sept
Sept — Okt
Juli — Aug
Juli — Septr
Juli — Aug
Sept

Marz — Nov
Aug — Okt
Juli — Novr
April — Okt
ganzjahrig
Juni — Aug
Juni — Sept
Aug — Nov
Mai — Sept
Juli — Aug
Méarz — Juni
Sept

8 —17 Uhr
19 — 4 Uhr
17 — 8 Uhr
23 -8 Uhr
19 — 4 Uhr
ganztagig

19 — 8 Uhr
ganztagig

19 — 8 Uhr
4 — 19 Uhr
ganztagig

ganztagig

19 — 4 Uhr
8 — 16 Uhr
8 —17 Uhr
8 — 17 Uhr
ganztagig

4 — 19 Uhr
8 - 16 Uhr

800
1.200
430
6.000
8.000
100

300
250
600
120
200
8.000
4.000
600
130
100
90
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