Insekten Fangliste

Übersicht über die Insekten, wo und wann sie zu fangen sind, und um wie viel Sternis man sie verkaufen kann

Sortiert nach dem Alphabet

Verkaufspreis

1

Name	Wo	Monat	Tageszeit	
				in Sternis
Abendzikade	Bäume	Juli – Aug	4 - 8 Uhr, 16 – 19 Uhr	550
Agrias-Falter	Blumen	Juni – Septr	8 – 17 Uhr	3.000
Ameise	verfaulte Rüben,Bonbons, Wurm-Obst	ganzjährig	ganztägig	80
Atlaskäfer	Palmen	Juni – August	17 – 8 Uhr	8.000
Bergzikade	<u>Bäume</u>	Juli – September	8 – 17 Uhr	400
Biene	Bäume Schütteln	ganzjährig	ganztägig	2.500
Blattschrecke	als Möbelstück getarnt auf dem Boden	Juli – September	8 – 17 Uhr	600
Cyclommatus	Palmen	Juli – August	17 – 8 Uhr	8.000
Einsiedlerkrebs	Strand	ganzjährig	19 – 8 Uhr	1.000
Elefantenkäfer	Palmen	Juli – August	17 – 8 Uhr	8.000
Erdzikade	<u>Bäume</u>	Juli – August	8 – 17 Uhr	200
Feuerlibelle	Luft	Sept – Okt	8 – 19 Uhr	80
Fichtenbock	Baumstümpfe	Juli – August	23 – 18 Uhr	260
Fliege	verfaulte Rüben	ganzjährig	ganztägig	60
Floh	auf Bewohnern	März – Nov	ganztägig	70
Goliathkäfer	Palmen	Juni – Sept	19 – 8 Uhr	6.000
Gottesanbeterin	Blumen	April – Nov	8 – 17 Uhr	430
Grashüpfer	Boden	Juli – Sept	8 – 17 Uhr	160
Grille	Boden	Sept – Nov	17 – 8 Uhr	130
Herkuleskäfer	Palmen	Juli – Aug	17 – 8 Uhr	12.000
Heuschrecke	Boden	Aug – Sept	8 – 17 Uhr	400
Himmelsfalter	Blumen	Juni – Sept	17 – 8 Uhr	2.500
Hirschkäfer	<u>Bäume</u>	Juli – Aug	ganztägig	1.000

	5.		0 4=111	400
Honigbiene	Blumen	März – Juli	8 – 17 Uhr	100
Hundertfüßer	unter Steinen	Juni – Feb	4 – 23 Uhr	300
Kohlweißling	Blumen	März – Sept	Frühling: 4 – 19 Uhr, Herbst: 8 – 16 Uhr	90
Königslibelle	Luft	Juni – Aug	8 – 17 Uhr	200
Kugelassel	unter Steinen	ganzjährig	ganztägig	250
Lamprima Aurata	Palmen	Juli – Aug	17 – 4 Uhr	12.000
Laternenträger	<u>Bäume</u>	Juni	16 – 19 Uhr	1.800
		Juli/Aug	16 – 8 Uhr	
		Sept	23 – 8 Uhr	
Laufkäfer	Baumstümpfe	Juni	4 - 19 Uhr	260
		Sept/Okt	4 – 17 Uhr	
		Nov	8 – 17 Uhr	
Leuchtkäfer	in der Nähe von Süßwasser	Juni	19 – 4 Uhr	300
Mannazikade	Bäume	Juli – Aug	8 – 17 Uhr	300
Marienkäfer	Blumen	März – Juni, Okt	8 – 17 Uhr	200
Maulwurfsgrille	in der Erde	Nov – Mai	ganztägig	280
Mistkäfer	Schneebälle	Dez – Feb	17 – 8 Uhr	800
Monarchfalter	Blumen	Sept – Okt	4 – 17 Uhr	90
		Nov	8 – 17 Uhr	
Motte	vor beleuchteten Fensterr und an Laternen	Mai – Sept	19 – 4 Uhr	60
Mücke	Luft	Juni – Sept	17 – 4 Uhr	130
Nasenschrecke	Boden	Mai – Nov	8 – 19 Uhr	200
Nashornkäfer	Palmen	Juli – Aug	17 – 8 Uhr	1.350
Orchideenmantis	weiße Blumen	April – Nov	8 – 17 Uhr	2.400
Pfaufalter	blaue, schwarze und lila Blumen	März – Juni	4 – 19 Uhr	220
		Juli - Sept	8 – 17 uhr	
Pracht-Hirschkäfer	Bäume	Juni – Sept	17 – 8 Uhr	10.000
Prachtkäfer	Bäume	Juli – Aug	8 – 17 Uhr	2.400
Quelljungfer	in der Nähe von Süßwasser	Juli – Aug	8 – 17 Uhr	4.500
Rajah Brooke	in der Nähe von Süßwasser	Mai – Sept	8 – 17 Uhr	2.500
Riesen-Hirschkäfer	Bäume	Juli – Aug	23 – 8 Uhr	10.000
Riesenlibelle	Luft	Aug – Okt	17 – 19 Uhr	8.000
Riesenzikade	Bäume	Juli – Aug	8 – 17 Uhr	500
Sackträger	Bäume Schütteln	Okt – Febr	ganztägig	300
Sägezahn-Hirschkäfer	Bäume Schütteln	Juli – Aug	ganztägig	2.000
Sandlaufkäfer	Bäume	März – Sept	8 – 19 uhr	1.500
		Okt	4 – 17 Uhr	
Schnecke	Boden	April – Sept	ganztägig	250
Schwalbenschwanz	rote, pinke Blumen	März – Juni	4 – 19 Uhr	160
	•	Juli - Sept	8 – 17 uhr	
		•		

Schwimmkäfer	im Wasser	Mai – Sept	8 – 17 Uhr	800
Seidenspinner	<u>Bäume</u>	Juni – Sept	19 – 4 Uhr	1.200
Singgrille	Boden	Sept – Okt	17 – 8 Uhr	430
Skarabäus	<u>Bäume</u>	Juli – Aug	23 – 8 Uhr	6.000
Skorpion	Boden	Juli – Septr	19 – 4 Uhr	8.000
Smaragdkäfer	<u>Bäume</u>	Juli – Aug	ganztägig	100
		Sept	19 – 8 Uhr	
Spinne	Bäume Schütteln	März – Nov	ganztägig	300
Spinnenläufer	unter Steinen	Aug – Okt	19 – 8 Uhr	250
Stabschrecke	<u>Bäume</u>	Juli – Novr	4 – 19 Uhr	600
Stinkwanze	<u>Bäume</u>	April – Okt	ganztägig	120
Strandassel	Strand	ganzjährig	ganztägig	200
Tarantel	Boden	Juni – Aug	19 – 4 Uhr	8.000
Vogelflügler	Blumen	Juni – Sept	8 – 16 Uhr	4.000
Wanderschrecke	Boden	Aug – Nov	8 – 17 Uhr	600
Wasserläufer	auf dem Wasser	Mai – Sept	8 – 17 Uhr	130
Zikadenlarvenhaut	<u>Bäume</u>	Juli – Aug	ganztägig	100
Zitronenfalter	Blumen	März – Juni	4 – 19 Uhr	90
		Sept	8 - 16 Uhr	